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14. wycinacz gazowy, 

15_ spawacz e lek tryczny r ę czny , 

16. spawac z apara tam i a u toma tycznymi, 

17. spawacz w osł o n i e gazów, 

18. spawacz-zgrzewacz, 

19. w ie rtacz i n itowacz okręto wy , 

20. kowal konstrukcji 9krę towych, 

21. kowal-formowacz . bl ach i profili, 

22. opera tor urządzeń do produkcji ł a ńcuchów okręto ­

wych, 

23. wycinacz oczys zczacz kadłubowy, 

24. mal a rz-k o nser wc:i tor okrę t owy , 

25. płetw onu rek - konserwator, 

26. oczyszczacz me cha nic zny, 

27. monter izolacj i okrętowych, 

28. cieś l a okrętowy - stoczniowy, 

29. starszy mistrz i mi s trz w za wod ach o bję t ych 

puz , 1-28, 

30, specja lista - sta rszy budowniczy statku , 

31. s am odzie ln y budow niczy statku. 
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ROZPORZĄDZEN!E MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 czerwca 1975 r. 

w sprawie ulg podatkowych dla rolników i niektórych zespo!ów prowadzących działalność w zakresie produkcji 
materiałów budowlanych z surowców miejscowych. 

Na podstawie art. 11 pk t l ustawy z dni a 16 grudnia 
1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. Nr 53, poz. 338), 
ar t. 20 ust. 2 pkt l ustaw y z dnia 16 grudnia 1972 r. o po­
d atk u dochodowym (Dz. U. Nr 53, poz. 339). art. 7 ust. 4 
us tawy z dnia 26 pa ździ e rn ika 1971 r. o podatku grunto­
wym (Dz. U. Nr 27, poz. 25 4). art. 11 i art. 12 ust. 3 dekre­
tu z dnia 26 paźdz i e rnika 19: 0 r. o zobowiąza niach po­
d atkowych (Dz. U, Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmiana­
mi) oraz art. 3, art. 18 ust. l, ar t. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 
dekretu z dnia 16 maja 19.46 r. o postępowa niu podatko­
w ym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz . 60 z późniejszym i zmia­
n ami ) za-rządza się, co następuje: 

§ I. Zwalnia się od podatków obrotowego i dochodo­
wego przychod y z produkcji. cegły lub wapna i inn ych 
materiałów budowlanych, wyko n ywane j osobiśc ie lub 
z udziałem cz ł onków rodziny . pozost ających we wspólnym 
g ospodarstwie d om owy m przez rolników prowadzących 

gospodarstwo rolne, bez zatrudn ienia w nim pracowników 
n ajemnych , jeźel i ob ró t osiągany z te j produ kc ji nie prze­
kracza w r0kll pod a tkowym 150,000 z ł, w tym z p rodukcj i 
-innych materia łów budowla n ych - 60.0CO zł. 

§ 2. I. Zespołom zorganizowan y m i za rejestrowanym 
na zasadach uslalonych w zarządzeni u Ministra Budow­
n ictwa i Przem ys ł u Materiałów Budowlanych z dnia 
12 marca 19,5 r. w spr awie zasad i form zrzesza nia się lud-

p rzy obrocie w zł 

od paczą tk u rok u 

do 250.000 

ności IN zespoły mające na' celu produkcję materi ałów bu­
dowlanych z surowców miejscowych (tvlonitor Po lski 
Nr 10, poz. 58), zwanym dalej "zeąpoł ami", prow a dząc ym 

działalność w zakresie produkcji materi a łów budow łanych 

z surowców miejsc owych, przyznaje się następujące ulgi 
p odatkowe: 

1) zwal nia się od podatków obrotow e go i doch odowego 
przychody osiągane ze sprzedaźy nadwyźek wyprodu­
kowanych materiałów budowlan ych przez zespoły, 

których .członk ami są wyłącznie rolnicy prowadzący 

gospod a rstwo rolne, 

2) po biera się zr ycza łtowane podatk i obro towy i docho­
dowy według ,stawe k określonych w § 3 od przycho­
dów osiąganych ze spr zedaźy nadwyżek w y produko­
wanych materia ł ów budow lanych p rze z pozostałe ze ­
społy . 

2. Za surowce miejscowe i maferi a ły budowl an e uwa­
źa się surowce i materiały okreśłone w § 1 u ch wały nr 98 
Rady M inistrów z dnia 14 kwietnia 1972 r. w sprawie roz­
woju produkc ji lokaln e j i ub ocznej materiałów budowla­
n yc h (Monitor Pols ki z 1972 r. Nr 28, p oz. 153 i z 1974 r. 
Nr 40, poz. 233 ). 

§ 3. Stawk i ryczaltu od obro tów ze sprzedaźy n ::dwy­
źek wy pr odukowanych mater i a ł ów budowlanych w w y­
padkach określonych w § 2 ust. l pkt 2 wynoszą : 

~ 

zł + Ofo od obrotu w zł 

2n/o 
ponad 250.0CO do 400.000 5.COO + 3010 od nadwyźl;:i obrotu ponad 250.000 
ponad 400,000 do 500,000 9.500 + 4010 od' nadw yik i obrotu ponad 400.000 
ponad 500 ,OCO do 600.000 13.500 + 5 0f0 od nadwyźk i obrotu pom:d 500.000 I 
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§ 4. 1. Zespoły są zwolnione od. obowiązków przewi­
dzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym doty­
czących prowadzenia ksiąg i składania zeznań podatko­
wych. 

2. , Zespoły są obowiązane prowadzić ewidencję iloś­

ciową materiałów budowlanych pobranych na własne po­
trzeby członków. zespołu. 

3. Zespoły i rolnicy określeni w § 1 są obowiązani 
wydawać kolejno numerowane rachunki stw i erdzające 

sprzedaż nadwyżek wyprodukowanych materiałów budow­
lan ych or il Z przechowywać w porządku chronologicznym 
kopie tych rachunków. Rachunki powinny odpowiadać wa­
r unkom określonym wart. 103 dekretu o postępowaniu 

podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60 z póżniejszy­
mi zmią.nami) . 

§ 5. 1. Zespuły są obowiązane zgłaszać coroczn ie 
właściwemu terenowemu organowi administracji państwo­
wej obowiązek podatkowy i uiszczać związaną z tym zgło ­

s zeniem opłatę. W zgłoszeniu nal eży wskazać członka ze­
spo łu upoważnionego do prowadzenia spraw zespo łu. 

2 . . W wypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 ze­
społy są obowiązane ponadto skład a ć bez wezwania do 
dnia 12 każdego miesiąca wł i:l ściwemu terenowemu org a­
nowi administracji państwowej deklaracje o osiągniętym 

obrocie za okres od początku roku i za miesiąc ubiegły 

oraz wpłacić w tym terminie ryczałt należny od osiągnię­

tych obrotów ze sprzedaży nadwyżek wyprodukowanych 
materiałów budowlanych. . 

3. Kwotę należnego ryczałtu za dany miesiąc stanowi 
różnica m iędzy kwotą ryczałtu obliczonego według stawek 
określonych w § 3 od obrotów osiągniętych od początku 
r oku a kwotą ryczałtu należną za miesiące poprzedzające 
dany miesiąc. 

§ 6. 1. Prawo do zwolnień i ulg podatkowyc~ prze­
widzianych w § 2 wygasa, jeżeli: 

1) terenowy organ administracji państwowej właściwy 

do rejestracji zespołów pod e jmie decyzję nakazującą 
zaprzestanie działalności gospodarczej przez zespół, 
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2) zostan ie stwierdzone, że zespół nie przestrzega prze­
piSOW rozporządzenia w zakresie wyddwania rachun­
ków i przechowywania kopii tych rachunków, 

3) zespół przekroczy granicę obrotów ze sprzedi1ży nad­
wyżek wy prod ukowa n ych ma teria łów budowi anych, 
określoną w zarządzeniu Ministra Budow nictwa i Prze­
mysłu Materiałów Bud owlanych z dnia 12 m J rca 1974 r. 
powołanym w § 2 ust. .J. . 

2. W wypadkach okreś:onych w ust. 1 p k t l utrata 
prawa do zwolnienia i ul gi następuje z dn ;em , w którym 
decyzja nakazująca zaprzestanie przez zespół dli a.l a ł!1ości 

gospodarczej stał a się osta teczna , w wYP'ldkach zas okre ś­
lon ych w ust. I pkt 2 i 3 - począwszy od roku podatko­
wego, w którym wszły okoliczności pow c)(lując e utratę 

prawa do zwolnienia ł ub ulai. Po utracie pr a wa d o zwol­
nienia lub ulgi przychody zes połu pod: euają op\)datkowa­
niu ja k z dzi ałalności w zakresie rzemioSolB.. 

§ 7. Zwalni a się od podat ku gruntowego grunty s ta ­
nowiące mienie 'gminn e, grun ty wchod zące w sklad Pań­

stwo wego Fun d uszu Ziemi. pa t'lstwo wych gOSPDd (Jf sIW rol­
n yc h lu b pa ń s t wowych g OSpUddfst w leśnych oraz wunty 
pa ństwowe w administrac ji naczelników gmin i mi as t, 
które zostały prz.ekazane zespo ł o m określon ym w § 2 
ust. 1 pkt 1 w uż y tk owan i e na ce le związane z prodLikcją 
materiałów budowlanych z surowców mIejscowych. 

§ 8. Zwolnienia i ulgi przewidziane w rozporządzeniu 
stosuje się poczynając od roku po datkowego 1975 do roku 
podatkowego 1980 włącznie. 

§ 9. Tr aci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 6 maja 1965 r. w sprawie ułg- podatkowych dla .ro l­
ników i zespołów wiejskic h prowadzących działalność w 
zakresie pozyskiwllo'ia i produkcji materia.łów budowła­

nych z miejscowych surowców (.oz. U. z 1965 r. Nr 19, 
poz. 126, z 1966 r. Nr 7, poz. 44 i z 1971 r. Nr 21, poz. 199). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn ie m ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. M. Krza1{ 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 czerwca 1975 r. 

w sprawie właściwości terenowych organów administracji państwowej w sprawach karnych skarbowych. 

Na podstawie art. 129 pkt 2 ustawy karnej skarbowe j 
z dnia 26 pażdziernika 1971 r. (Dz. U. z 1971 r. Nr 28, 
poz. 260. i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W sprawach o przestępstwa i wykroczenia skar­
bowe .określone wart. 129 pkt 2 ustawy karnej skarhowej 
orzeka w pierwszej instanc ji terenowy o rga n administra-

cji pat'lstwowej stopnia podstawowego w mieście, w któ­
rym ma swoją siedzibę scld rejonowy. 

§ 2. Właściwość miejscowa or9anu orzekającego, ° 
którym mowa w § 1, odpowi ada obsZ1ll'owi właściwości 
sądu re jo nowego, a w mieście podzielonym nadz ie łnice -
pokryv,a - się z obszarem dzielnicy. 


